

## Ansökan om utvecklingsmedel för 2015 för att kvalitetsutveckla socialtjänstens arbete för våldsutsatta kvinnor, barn som bevittnat/utsatts för våld och våldsutövare

Så här använder du den elektroniska blanketten:

- ✓ *Spara blanketten i datorn (namnge filen med **kommunens/stadsdelsförvaltningens namn följt av ansökan utvecklingsmedel våld 2015**).*
- ✓ *Fyll i de gråmarkerade fälten i blanketten (klicka dig fram med musen eller tabbtangenten). Undvik semikolon och retur (Enter) när du skriver in texten. **Uppgifter om antal och belopp ska skrivas med siffror.***
- ✓ *Spara den ifyllda blanketten.*
- ✓ *Skicka den ifyllda blanketten med e-post som **bifogad** fil till: socialstyrelsen@socialstyrelsen.se. Ange dnr **9.1-43533/2014** i mejlet*
- ✓ *Skriv ut blanketten, låt behörig person signera den och skicka till: Socialstyrelsen, Dnr 9.1-43533/2014, 106 30 Stockholm.*

Ansökan (både den elektroniska och den postade ansökan) ska ha kommit in till Socialstyrelsen **senast den 18 februari 2015**.

Man kan endast skicka in **en ansökan** per kommun/stadsdelsförvaltning. För närmare anvisningar och information om detta statsbidrag, villkor och prioriteringar, se *Anvisningar - utvecklingsmedel 2015 för kommuner och stadsdelsförvaltningar*

### Kontaktuppgifter

Namn på sökande kommun/stadsdelsförvaltning: <b>Nacka kommun</b>		Org.nr: <b>212000-0167</b>
Utdelningsadress: <b>Nacka kommun</b>	Postnr: <b>131 81</b>	Postort: <b>Nacka</b>
E-post till kommun/stadsdelsförvaltning: info@nacka.se	Kommunen/stadsdelsförvaltningen ligger i län: <b>Stockholm</b>	
Namn på kontaktperson: <b>Nina M Granath</b>	Befattning: <b>Plane rare/utvecklare inom folkhälsa</b>	
E-postadress till kontaktperson: <b>nina.m.granath@nacka.se</b>	Telefon-nr till kontaktperson: <b>070-4319398</b>	

**Sökt belopp**

Sökt belopp för 2015 från Socialstyrelsen: <b>1 384 000 kr</b>	
---	--

**Kontouppgifter**

Välj ett av två alternativ	Plusgironummer: <b>29501-4</b>
	Bankgironummer:
Betalningsreferens för sökandes bokföring (max. 10 tecken): <b>VåldinäraR</b>	

**Sammanfattande beskrivning av ansökan, max 250 ord**

- övergripande syfte och mål med ansökan
- beskrivning av målgrupper som arbetet avser
- kort beskrivning av vilka aktiviteter som ska genomföras inom ramen för ansökan
- förväntade resultat av arbetet

Om ansökan är gemensam ansvarar den huvudsökande kommunen/sdf för att fylla i sammanfattningen. **Tips!** Fyll gärna i sammanfattningen sist.

Det övergripande syftet är att öka förutsättningarna för våldsutövare att upphöra med sitt våldsamma beteende. Målet är att minska antalet barn som blir utsatta för eller får bevittna våld och att minska antalet kvinnor som blir utsatta för våld.

Ansökan avser utredning av och insatser för våldsutövare där vi ser effekter även på utredningarna med barn och kvinnor.

Vi ansöker om medel för att utveckla en samordningsfunktion som fokuserar på våldsutövaren samt en behandlare som möter upp med lämpliga insatser. Funktionerna har inte funnits tidigare så vi avser att utveckla ett nytt arbetssätt för förbättra arbetet gentemot våldsutövaren och fokusera på föräldraskapet. Detta arbete behöver ske på både myndighetssidan och utförarsidan för att nå den målgrupp som vi inte lyckas nå med befintliga insatser.

Under projektet kan nya former för att möta personer som utövat våld och som själv inte aktivt sökt hjälp behöva utvecklas. Genom projektet vill vi utveckla metoder för att hitta sätt att motivera målgruppen till att insatser kommer till stånd.

När vi på ett bättre sätt hjälper våldsutövare minskar våldet och fler barn och våldsutsatta vuxna kan fortsätta med sina ordinarie liv

**OBS!** Socialstyrelsen hämtar från och med 2015 uppgifter från *Öppna jämförelser 2014 – Stöd till brottsoffer* för att få en uppfattning om nuläget i kommunens arbete med våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnat/utsatts för våld samt våldsutövare.

## 1. Prestationskrav 2015

Socialstyrelsens prestationskrav är formulerade utifrån SOSFS 2014:4 samt övrig normering på området. Kraven ska synliggöra de viktiga grundförutsättningar som krävs för att bedriva ett långsiktigt utvecklingsarbete.

För att kunna beviljas medel för 2015 måste sökande kommun/sdf uppfylla samtliga prestationskrav som följer nedan. Om ansökan är gemensam ska alla kommuner/sdf som ingår i ansökan uppfylla kraven. **Medsökande kommuner/sdf använder bilaga 1** för att fylla i huruvida de uppfyller kraven.

**Kommuner/sdf som inte uppfyller prestationskraven** kan ändå ansöka om utvecklingsmedel men då endast för arbete som syftar till att uppnå prestationskraven. Detta gör man under punkt 3.1 i blanketten.

Vår bedömning om ni uppfyller prestationskraven baseras på den information som ni lämnar i denna ansökan.

**Alla uppgifter nedan är obligatoriska att besvara.**

### **Prestationskrav 1 - Kunskap om omfattningen av våld i nära relationer**

Socialnämnden bör fortlöpande kartlägga förekomsten i kommunen av våldsutsatta vuxna och barn som bevittnat/utsatts för våld (se mer i SOSFS 2014:4, 3 kap 7§).

**Har ni kartlagt antalet våldsutsatta kvinnor, barn som utsatts/bevittnat våld i nära relation och våldsutövare i kommunen under något av de tre senaste åren?**

ja  nej – för 2012

ja  nej – för 2013

ja  nej – för 2014

Om ja, fyll i de uppgifter ni har och för vilken period de avser (de senast uppdaterade siffrorna):

Antalet våldsutsatta kvinnor:                      för perioden:

Antalet barn som har bevittnat våld:                      för perioden:

Antalet barn som själva har utsatts för våld:                      för perioden:

Antalet våldsutövare:                      för perioden:

Beskriv kort hur ni gjorde er kartläggning?

För 2014 genomför FOU Södertörn en målgruppsinventering för hela socialtjänsten. Den beräknas vara klar 31 mars. Denna kommer ge svar på ovanstående uppgifter.

**Har er kommun ett verksamhetssystem med möjlighet att ta fram uppgifter om antalet våldsutsatta kvinnor, barn som utsatts/bevittnat våld och våldsutövare?**

- ja  nej - för våldsutsatta kvinnor  
 ja  nej - för barn som utsatts/bevittnat våld  
 ja  nej - för våldsutövare

Om ja, fyll i de uppgifter ni har och för vilken period de avser (de senast uppdaterade siffrorna):

Antalet våldsutsatta kvinnor: **198** för perioden: **2014**

Antalet barn som har bevittnat våld:                      för perioden:

Antalet barn som själva har utsatts för våld:                      för perioden:

Antalet våldsutövare:                      för perioden:

**Prestationskrav 2 – Mål och ansvarsfördelning inom socialnämnden**

Socialnämnden ska ha fastställda mål för arbetet med våldsutsatta vuxna och barn som bevittnat/utsatts för våld samt kunna beskriva när och hur målen ska uppnås (se mer i SOSFS 2014:4, 3 kap).

**Har ni i er kommun fastställda mål för arbetet med:**

Våldsutsatta kvinnor  ja  nej

Barn som bevittnat/utsatts för våld  ja  nej

Våldsutövare  ja  nej

Om ni har kryssat ja för någon/några av grupperna, på vilken nivå i er organisation har dessa mål beslutats: **Social- och äldre nämnden** och vilket år: **2014**

**Finns det i er kommun dokument som beskriver hur och när dessa mål ska uppnås?**

- ja  
 nej

Om ja, namnge det eller de dokument där man kan hitta denna beskrivning:

**Handlingsplan våld i nära relationer 2014-2015**

**Prestationskrav 3 – Process och rutiner för verksamhet som överlämnats**

Om socialnämnden har lämnat över genomförandet av insatser enligt socialtjänstlagen (2001:453) till någon annan, ska det finnas fastställt hur kontroll och uppföljning av sådan verksamhet ska gå till (se mer i SOSFS 2014:4, 3 kap).

Har ni processer och rutiner för att följa upp socialtjänstinsatser på verksamhetsnivå som överlämnats till annan utförare, t.ex. insatsen skyddat boende på kvinnojour?

- ja  
 nej

Om ja, beskriv kort hur processen och/eller rutinen ser ut:

**Myndigheten följer kontinuerligt upp att genomförandeplanen genomförs. För att kvalitetsäkra t. ex. skyddade boenden för olika målgrupper av våldsutsatta kommer upphandling av dessa ske under 2015.**

Om nej, beskriv hur ni arbetar idag med överlämning av insats:

**Prestationskrav 4 - Påbörjat utvecklingsarbetet enligt tidigare beslut om utvecklingsmedel** (kravet gäller endast för de kommuner/sdf som beviljats utvecklingsmedel för 2013 och/eller 2014).

**Har ni påbörjat det planerade utvecklingsarbetet enligt beslut om utvecklingsmedel 2013 och/eller 2014?**

ja

nej

Om nej, varför har arbetet inte påbörjats:

**OBS!** Kommunen/sdf redovisar sitt arbete för 2014 i en återrapporteringsenkät som ni skickar in till Socialstyrelsen. Denna begärs in i januari 2015 och inte förrän denna har skickats in kan nya medel för 2015 beviljas.

## 2. Gemensam verksamhet

Denna del fyller ni i om ni avser ansöka om en gemensam verksamhet tillsammans med en eller flera andra kommuner/sdf. Den som står som huvudsökande kommun/sdf kan ansöka om både gemensam verksamhet och enskild verksamhet i samma ansökan. En medsökande kommun kan också skicka in en egen ansökan. Samtliga medsökande kommuner/sdf i en gemensam ansökan måste uppfylla prestationskraven. Använd bilaga 1 för medsökande kommuner/sdf (mer information finns i anvisningarna på sid 3).

**A. Vi ansöker gemensamt med en eller flera andra kommuner/sdf för hela den verksamhet som ansökan avser?**

ja

nej

Om ja, se fråga C.

**B. Vi ansöker gemensamt med en eller flera andra kommuner/sdf för delar av den verksamhet**

**som ansökan avser?**

- ja  
 nej

Om ja, specificera vilka delar som är gemensamma:

**C. Vilka ska ni samverka med** (uppgi kommunens/sdf namn samt kontaktperson):

**D. Beskriv kort syftet med samverkan:**

### 3. Ansökan om åtgärder

Det finns fyra utvecklingsområden att söka medel för:

1. **Arbete för att uppnå prestationskraven.**
2. **Socialnämndens arbete med att planera sin verksamhet.**
3. **Socialtjänstens arbete med utredningar.**
4. **Socialtjänstens arbete med insatser.**

Det finns också möjlighet att ansöka om ”andra åtgärder” men de måste fortfarande ligga inom ramen för syftet med dessa utvecklingsmedel.

#### 3.1 Arbete för att uppnå prestationskraven

Socialstyrelsens prestationskrav är formulerade utifrån SOSFS 2014:4 samt övrig normering på området. Kraven ska synliggöra några av de viktiga grundförutsättningar som krävs för att bedriva ett långsiktigt utvecklingsarbete.

##### Åtgärd 3.1.1 Arbete med prestationskraven

**A. Beskriv hur ni tänker arbeta för att uppnå prestationskraven:**

**B. Är det något/några av prestationskraven som ni kommer att fokusera särskilt på? Sätt ett eller flera kryss.**

- kunskap om omfattningen av våld i nära relation i er kommun/sdf  
 mål och ansvarsfördelning inom socialnämnden  
 process och rutiner för verksamhet som överlämnats

**C. Inkluderar sökt belopp kostnader för utbildningar som är nödvändiga för att ni ska kunna uppnå prestationskraven?**

- ja  
 nej

Om ja, namnge utbildningsgivare och vilka (funktioner) som ska ta del av utbildningen:

**D. Vad är ert förväntade resultat för 2015 i arbetet med prestationskraven?**

### 3.2 Socialnämndens arbete med att planera sin verksamhet

Den som bedriver socialtjänst ska ansvara för att det ledningssystem som ska finnas innehåller de processer och rutiner som behövs för att säkerhetsställa att verksamheten uppfyller de krav som ställs enligt SOSFS 2014:4 (läs mer i SOSFS 2014:4, kap 2 och 3 och i SOSFS 2011:9 Ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete.)

För att våldsutsatta och barn som bevittnat våld ska få det stöd de behöver fordras att socialnämnden har en planering med uppföljningsbara mål, tydligt ansvar och fastlagda rutiner för hur ärenden om våldsutsatthet ska handläggas. Det ska också finnas en tydlig ”ingång” till socialnämnden för dessa ärenden. Nämnden bör också avgöra när och hur personalen i verksamheterna ska ställa frågor om våld för att kunna identifiera våldsutsatta och deras behov av stöd och hjälp (läs mer i SOSFS 2014:4, kap 3).

#### Åtgärd 3.2.1 Systematiskt kvalitetsarbete i kommunen

**A. Beskriv kortfattat hur ni planerar att bedriva systematiskt kvalitetsarbete inom området våld i nära relation i er kommun (t.ex. arbete med processer, rutiner, kompetensförsörjning):**

**B. Kommer ni att mer specifikt arbeta med något av nedanstående områden?**

- ja  
 nej

Om ja, kryssa för vilket område och beskriv kort hur ni avser arbeta:

Planering

Beskriv kort ert arbete:

Ledning

Beskriv kort ert arbete:

Kontroll

Beskriv kort ert arbete:

 Uppföljning

Beskriv kort ert arbete:

 Utvärdering

Beskriv kort ert arbete:

**C. Innefattar ert arbete någon av nedanstående grupper för att säkra att särskilda behov beaktas?** ja nejOm ja, sätt ett eller flera kryss: våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem kvinnor som drabbas av hedersrelaterat våld våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund våldsutsatta äldre kvinnor, över 65 år våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer

Beskriv kort hur särskilda behov kommer att beaktas:

**D. Innefattar ert arbete rutiner/planering för att identifiera våldsutsatthet?** ja nej

Om ja, beskriv kort hur ni ska arbeta:

**E. Söker ni medel för några kompetensutvecklingsinsatser inom ert systematiska kvalitetsarbete för 2015?** ja nej

Om ja, beskriv vilken/vilka samt vilka (funktioner) som ska ta del av dem:



**E. Vad är ert förväntade resultat för ert systematiska kvalitetsarbete för 2015?**

### Åtgärd 3.2.2 Samverkan

**A. Beskriv kort hur ni samverkar idag i enskilda ärenden, både internt (inom socialtjänst) och externt (t.ex. med polis, hälso- sjukvård, kvinnojour):**

**Internt:**

**Externt:**

**B. Beskriv hur ni vill utveckla ert arbete med samverkan:**

**C. Söker ni medel för en samordningsfunktion för våld i nära relationer i er kommun/sdf:**

ja

nej

Om ja, vad har, eller ska, denna funktion ha för uppdrag och uppgifter?

**D. På vilken nivå i organisationen är eller kommer samordningsfunktionen vara placerad?**

**E. Om funktionen redan finns idag, hur finansierar ni den?**

**F. Hur planerar ni att på lång sikt finansiera denna funktion?**

**G. Vad är ert förväntade resultat med samordning och samverkan för 2015?**

### 3.3. Socialtjänstens arbete med utredningar

Om en person vänder sig till kommunen för att söka stöd och hjälp och det framkommer att hon eller han är våldsutsatt har socialnämnden ett ansvar för att personen får det stöd och den hjälp hon eller han behöver. Den våldsutsatta behöver

uppmärksammas på sin rätt att få sina behov utredda, att erbjudas insatser till stöd och hjälp och att få ett beslut som kan överklagas (läs mer i kap 5 och 6 i SOSFS 2014:4).

### Åtgärd 3.3.1 Socialtjänstens arbete med utredning av våldsutsatta kvinnor

#### A. Hur arbetar ni idag med utredningar som gäller våldsutsatta kvinnor?

Om kvinnan ansöker om skydd eller hjälp så utreds den enskildes situation utifrån socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd. Vi använder oss av FREDA beskrivning och farlighetsbedömning.

#### B. Beskriv hur ni avser utveckla ert arbete med utredningar av våldsutsatta kvinnor?

I och med att våldsutövaren får en egen handläggare kommer handläggaren av den våldsutsatta kvinnan att kunna fokusera mer på kvinnornas behov av skydd och stöd. Idag vänder sig våldsutövaren till den handläggare som ansvarar för den utsatta kvinnans och barnens utredningar för att få information och vill ofta själv få till möten för att få information. Då det råder sekretess mellan parterna är detta inte möjligt vilket skapar stor frustration och hotfullt beteende. Både gentemot kvinnan och personal. Genom att snabbt möta upp våldsutövarens behov förväntas fler kunna motiveras till en insats. Ur ett barnperspektiv är det mycket angeläget att vi hittar effektiva arbetsmetoder. Genom att också stärka upp insatssidan förväntas fler män och pappor få hjälp att upphöra med sitt våldsamma beteende.

#### C. Innefattar ert utvecklingsarbete någon av nedanstående grupper för att säkra att särskilda behov beaktas?

- ja  
 nej

Om ja, sätt ett eller flera kryss:

- våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning  
 våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem  
 kvinnor som drabbas av hedersrelaterat våld  
 våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund  
 våldsutsatta äldre kvinnor, över 65 år  
 våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer

Beskriv kort hur ni arbetar för att beakta behoven:

#### D. Söker ni medel för några kompetensutvecklingsinsatser inom ert arbete med utredningar för våldsutsatta kvinnor under 2015?

- ja  
 nej

Om ja, beskriv vilken/vilka samt vilka (funktioner) som ska ta del av dem:

#### E. Vad är ert förväntade resultat för 2015 i arbetet med utredningar för våldsutsatta kvinnor?

Att våldsutövaren upphör med sitt våldsamma beteende. Att hotbilden gentemot våldsutsatta kvinnor och barn minskar. Behovet av insatsen skyddat boende minskar och barnen kan därmed bo kvar i sin

trygga hemmiljö och gå kvar i sin förskola/skola.

### Åtgärd 3.3.2 Socialtjänstens arbete med utredning av barn som bevittnat och/eller utsatts för våld

#### A. Hur arbetar ni idag med utredningar som gäller barn som bevittnat och/eller utsatts för våld?

I alla ärenden där det finns en orosanmälan görs en skyddsbedömning. Vi följer riktlinjerna från socialstyrelsen enligt föreskrifter och allmänna råd. Vi arbetar utifrån en checklista och har tagit fram arbetsrutiner för utredningarna så att barnens behov av stöd/skydd synliggörs.

#### B. Beskriv hur ni avser utveckla ert arbete med utredningar som gäller barn som bevittnat och/eller utsatts för våld?

Projektet påverkar utredningsarbetet med barn genom att våldsutövaren också ges möjlighet till utredning och stöd på så sätt att mer fokus kan läggas på barnens utredningarna. Genom att ytterligare fokus sätts på våldsutövaren och denne erbjuds insatser för att förändra sitt beteende.

#### C. Söker ni medel för några kompetensutvecklingsinsatser inom ert arbete med utredningar som gäller barn som bevittnat och/eller utsatts för våld under 2015?

ja

nej

Om ja, beskriv vilken/vilka samt vilka (funktioner) som ska ta del av dem:

#### D. Vad är ert förväntade resultat för 2015 i arbetet med utredningar som gäller barn som bevittnat och/eller utsatts för våld?

Ansökan avser utredning av och insatser för våldsutövare där vi ser effekter även på utredningarna med barn. När vi på ett bättre sätt hjälper våldsutövare blir färre barn utsatta eller får bevittna våld. Behovet av insatsen skyddat boende minskar och barnen kan därmed bo kvar i sin trygga hemmiljö och gå kvar i sin förskola/skola. Det blir en bättre balans i barnutredningen om den våldsutsatta och våldsutövaren får samma möjligheter till utredning och insats. Då vet vi att de vuxna får det stöd de behöver och då kan vi fokusera bättre på barnens behov av stöd.

Barnperspektivet i barnutredningarna kommer att tydliggöras genom att större fokus sätts på föräldraförmågan. Då det kommer att tydliggöras hur stor den vuxnes motivation är.

### Åtgärd 3.3.3 Standardiserade bedömningsmetoder i arbetet med att upptäcka och utreda inom området våld i nära relationer

#### A. Vilken standardiserad bedömningsmetod avser ni att arbeta med:

Samordnarna använder FREDA farlighetsbedömning

**B. Beskriv kort syftet med ert arbete och hur ni avser att arbeta med den standardiserade bedömningsmetoden:**

Syftet är att identifiera, riskbedömma och kartlägga våldet på individnivå. Motivera fler inom socialtjänsten att använda FREDA kortfrågor.

**C. Inkluderar sökt belopp kostnader för utbildningar som är nödvändiga för att använda dessa metoder?**

ja – ange vilken/vilka:

nej

Om ja, namnge utbildningsgivare, vilka (funktioner) som ska ta del av utbildningen samt när i tid utbildningen kommer att äga rum:

**D. Vad är ert förväntade resultat i arbetet med att använda standardiserade bedömningsmetoder för att upptäcka, bedöma, utreda och följa upp inom området våld i nära relationer för 2015?**

Genom att standardiserade bedömningsmetoder används i arbetet med den våldsutsatta får vi en bättre bild av våldsutövaren. Detta hjälper oss i bemötandet av våldsutövaren och ger oss en indikation om vilka insatser som är aktuella.

### 3.4 Socialtjänstens arbete med insatser

Socialnämnden har ansvar för att den som utsatts för brott och dennes närstående får det stöd och den hjälp som personen behöver. Insatser ska erbjudas som motsvarar den enskildes behov. Det är även viktigt med insatser som riktar sig till personer som utövat våld då det är en del i arbetet med att bekämpa och förebygga mäns våld mot kvinnor. Socialnämnden bör därför kunna erbjuda insatser till våldsutövare. Socialtjänsten har ett ansvar för att ta ett helhetsgrepp om frågan och se till att hela familjen får den hjälp och det stöd som respektive person behöver (7 kap. SOSFS 2014:4). Insatser inom socialtjänsten ska vara av god kvalitet och ska systematiskt och fortlöpande utvecklas och säkras.

**Åtgärd 3.4.1. Utvecklingsarbete med skyddat boende och/eller andra lämpliga tillfälliga boendeplatser** (här kan man inte söka medel för drift av ett skyddat boende/eller annan lämplig tillfällig boendeplats)

**A. Har kommunen/sdf idag egna skyddade boenden och/eller andra lämpliga tillfälliga boendeplatser att erbjuda?**

ja

nej

Om ja, hur många platser kan kommunen/sdf erbjuda: Vi har en lägenhet för två personer i ett mellanboende.

**B. Beskriv hur ni vill utveckla ert arbete med insatsen skyddat boende och/eller med andra lämpliga tillfälliga boendeplatser:**

Kommunen avser att under projektiden utforska möjligheten att också utveckla ett boendealternativ för våldsutövare. Det skulle stärka förutsättningarna för våldsutsatta och deras barn att kunna bo kvar.

**C. I ert arbete med skyddade boenden och/eller andra lämpliga tillfälliga boendeplatser, planerar ni att särskilt rikta er till någon av nedan grupper? Sätt ett eller flera kryss.**

- våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning
- våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem
- kvinnor som drabbas av hedersrelaterat våld
- våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund
- våldsutsatta äldre kvinnor, över 65 år
- våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer
- nej, arbetet är inte specifikt riktat till någon särskilt utsatt grupp

**D. Planerar ni att genomföra insatser som stödjer vägen ut från ett skyddat boende?**

- ja
- nej

Om, ja beskriv kort detta arbete:

Arbetet med att erbjuda våldsutövaren boende kan möjliggöra att placeringstiden i skyddat boende minskar.

**E. Vad är ert förväntade resultat i utvecklingsarbetet med insatsen skyddat boende och/eller andra lämpliga tillfälliga boendeplatser för 2015?**

Att andelen barn som kan bo kvar i hemmet då det bevitnat och/eller upplevt våld ökar.

### Åtgärd 3.4.2 Arbete med insatser för våldsutsatta kvinnor

**A. Vilka insatser avser ni att arbeta med?**

**B. Beskriv kort hur ni avser utveckla ert arbete med insatsen/insatserna som nämns ovan:**

**C. Kommer insatserna rikta sig till någon särskilt utsatt grupp? Sätt ett eller flera kryss.**

- våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning
- våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem
- kvinnor som drabbas av hedersrelaterat våld

- våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund
- våldsutsatta äldre kvinnor, över 65 år
- våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer
- nej, stödinsatserna är inte specifikt avsedda för någon av ovan nämnda särskilt utsatta grupper.

**D. Omfattar ovanstående insats/insatser någon metod (strukturerad och replikerbar)?**

ja – ange vilken:

nej

Om nej, beskriv kort ert arbetssätt:

**E. Inkluderar sökt belopp kostnader för utbildningar som är nödvändiga för att använda dessa metoder?**

ja – ange vilken/vilka:

nej

Om ja, namnge utbildningsgivare och vilka (funktioner) som ska ta del av utbildningen:

**F. Omfattar insatserna råd och stöd till föräldrar och andra närstående utifrån barnets behov?**

ja

nej

Om ja, beskriv kort hur arbetet ser ut:

**G. Vad är ert förväntade resultat i arbetet med insatser för våldsutsatta kvinnor under 2015?**

**Åtgärd 3.4.3 Arbeta med insatser för barn som bevittnat/utsatts för våld**

**A. Vilka insatser avser ni att arbeta med?**

**B. Beskriv kort hur ni avser utveckla ert arbete med insatsen/insatserna:**

**C. Omfattar ovanstående insatser någon metod (strukturerad och replikerbar)?**

ja – ange vilken

nej

Om nej, beskriv kort ert arbetssätt:

**D. Inkluderar sökt belopp kostnader för utbildningar som är nödvändiga för att använda dessa metoder?**

 ja – ange vilken/vilka: nej

Om ja, namnge utbildningsgivare, vilka (funktioner) som ska ta del av utbildningen och när utbildningen kommer att äga rum:

**E. Vad är ert förväntade resultat för 2015 i arbetet med insatser för barn som bevitnat/utsatts för våld?**

#### **Åtgärd 3.4.4 Arbeta med insatser till personer som utövar våld**

**A. Vilka insatser avser ni att arbeta med?**

Vi ansöker om medel för att utveckla en samordningsfunktion som fokuserar på våldsutövaren samt en behandlare som möter upp med lämpliga insatser. Idag har vi samordnare inom myndigheten som fokuserar på de våldsutsatta. Vi bedömer att det också behövs en individuell kontakt som möter upp våldsutövaren direkt och erbjuder lämplig insats från myndigheten. T ex för att hitta ett boende för våldsutövaren. Den individuella kontakten följer sedan sin klient och blir en viktig länk mellan myndighet, utförare och polis. Viktigt i det arbetet är förmåga att motivera och möta våldsutövaren. Den individuella kontakten är förakrad organisatoriskt i utredning vuxen, utredning barn- och unga och ATV verksamheten.

Utifrån barnperspektivet ser vi ett starkt behov av att barnets pappa möts upp, motiveras och förstår konsekvenserna för barnet. Pappan behöver också ges möjlighet att erbjudas insatser som syftar till att våldet upphör så att han kan ta sitt föräldransvar.

Vi bedömer att andelen personer som kommer att vara i behov av insatser för att förändra sitt våldsamma beteende kommer att öka genom att myndigheten mer aktivt kommer att söka upp personer som misstänkts för att ha utövat våld och aktivt erbjuda insatser. Vi ser därför behov av att under projekttiden även utöka Nacka kommuns ATV-mottagning.

Idag är söktrycket till ATV högt. För att få utrymme att utveckla nya arbetssätt och möta upp de som bedöms vara i behov av insatser finns behov av ytterligare en tjänst. Behov finns också av att utveckla barnperspektivet.

Nacka har idag en ATV-mottagning som möter vuxna personer som utövar våld. ATV erbjuder insatser som syftar till att våldet ska upphöra. Under 2014 mötte mottagningen sammanlagt 55 personer. Perso-

ner kan få stöd på ATV genom att vända sig direkt till mottagningen eller få en insats efter beslut från myndighet. Det är idag svårt för ATV-mottagningen att ta emot de som är i behov av insats och som söker stöd.

Under projektet kan nya former för att möta personer som utövat våld och som själv inte aktivt sökt hjälp behöva utvecklas tillsammans med myndighetssidan. Genom projektet vill vi utveckla metoder för att hitta sätt att motivera målgruppen till att insatser kommer till stånd och genom att stärka upp mottagningen säkerställer vi att insatser kan komma igång med kort varsel, något som med befintlig personal inte är möjligt.

**B. Beskriv kort hur ni avser utveckla ert arbete med insatsen/insatserna:**

Funktionerna har inte funnits tidigare så vi avser att utveckla ett nytt arbetssätt för förbättra arbetet gentemot våldsutövaren och fokusera på föräldraskapet. Detta arbete behöver ske på både myndighets- sidan och utförarsidan för att nå den målgrupp som vi inte lyckas nå med befintliga insatser. Funktionen ska också inventera vilka insatser/möjligheter det finns för våldsutövare och tillsammans med utförarfunktionen undersöka om det finns behov av att utveckla andra insatser.

**C. Omfattar ovanstående insatser någon metod (strukturerad och replikerbar)?**

ja – ange vilken: ATV

nej

Om nej, beskriv kort ert arbetssätt:

**D. Inkluderar sökt belopp kostnader för utbildningar som är nödvändiga för att använda dessa metoder?**

ja – ange vilken/vilka:

nej

Om ja, namnge utbildningsgivare och vilka (funktioner) som ska ta del av utbildningen:

**E. Omfattar insatserna råd och stöd till föräldrar och andra närstående utifrån barnets behov?**

ja

nej

Om ja, beskriv kort hur arbetet ser ut:

**Under processen ingår att stödja våldsutövaren i föräldraskapet genom att ge råd, stöd och information.**

**F. Vad är ert förväntade resultat för 2015 i arbetet med insatser till personer som utövar våld?**



Att våldet minskar, att fler barn och våldsutsatta vuxna kan fortsätta med sina ordinarie liv. Att placeringar i skyddat boende minskar och att fler våldsutövare tar emot hjälp och upphör med sitt våldsamma beteende. Att barn ges möjlighet att växa upp under trygga förhållanden i hemmet.

Att stärka både barnperspektivet och att vända blicken mot de som utövar våld är vad regeringens nationella samordnare Carin Götblad särskilt har lyft i sin utredning.

### **Åtgärd 3.4.5 Arbeta med att följa upp insatser**

Det är viktigt att insatser som ges till våldsutsatta, barn som bevittnat våld eller våldsutövare följs upp för att nämnden systematiskt ska kunna undersöka om insatser leder till förbättringar för den enskilde. Uppföljning av socialnämndens insatser har flera syften. Förutom att ge struktur, kontinuitet och delaktighet i insatsen skapar uppföljningen ett värdefullt och nödvändigt underlag för kunskaps- och metodutveckling. Med systematisk uppföljning menas att kommunen sammanställer resultaten från enskilda uppföljningar på gruppnivå. (*Läs gärna mer i Socialstyrelsens publikation Systematisk uppföljning - beskrivning och exempel, artikelnummer 2014-6-25*).

#### **A. Hur arbetar ni idag med att följa upp insatser i individärenden?**

Vi gör genomförandeplaner som berör barn som far illa.

#### **B. Beskriv hur ni avser utveckla ert arbete med uppföljning av insatser i individärenden?**

Ett stort utvecklingsarbete pågår inom individ och familjeomsorgen där vi tillsammans med professor Henrik Andershed och docent Anna-Karin Andershed vid Örebro universitet utvecklar en evidensbaserad praktik.

#### **C. Arbetar ni idag med systematisk uppföljning:**

ja

nej

Om ja, specificera vilka insatser ni gör systematisk uppföljning av:

**Vi har påbörjat ett försök till systematisk uppföljning inom barn och unga.**

#### **D. Inkluderar sökt belopp kostnader för utbildningar?**

ja – ange vilken/vilka:

nej

Om ja, namnge utbildningsgivare och vilka (funktioner) som ska ta del av utbildningen:

#### **E. Vad är ert förväntade resultat för 2015 i arbetet med att följa upp insatser?**

Att vi ska ha insatser som vi vet ger resultat utifrån EBP.

### 3.5 Andra åtgärder

Om man vill ansöka om åtgärder som inte ryms inom ramen för ovan utvecklingsområden kan man göra det här. Åtgärderna måste vara kopplade till syfte, mål och prioriteringar för detta statsbidrag.

#### Åtgärd 3.5.1 Arbeta med andra åtgärder

**A. Beskriv kort åtgärden (syfte, behov och hur ni avser arbeta/arbetar med föreslagen åtgärd):**

**B. Kommer åtgärden att rikta sig till någon särskilt utsatt grupp? Sätt ett eller flera kryss.**

- våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning
- våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem
- kvinnor som drabbas av hedersrelaterat våld
- våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund
- våldsutsatta äldre kvinnor, över 65 år
- våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer
- nej, åtgärden är inte specifikt avsedd för någon särskilt utsatt grupp.

**C. Inkluderar sökt belopp kostnader för utbildningar som är nödvändiga för att arbeta med åtgärden som ni föreslår under punkt A?**

- ja – ange vilken/vilka:
- nej

Om ja, namnge utbildningsgivare och vilka (funktioner) som ska ta del av utbildningen:

**D. Vad är ert förväntade resultat för 2015 med ovan beskrivna åtgärd?**

## 4. Ekonomi

Om ni ansöker tillsammans med andra kommuner eller stadsdelsförvaltningar ska ni ange den totala gemensamma kostnaden.

**Icke förbrukade utvecklingsmedel från 2014 (fylls bara i om ni beviljades medel för 2014)**

Beviljade utvecklingsmedel från Socialstyrelsen 2014	Icke förbrukade utvecklingsmedel den 31 december 2014 (gör en uppskattning)
<b>300 000 kr</b>	<b>150 000kr</b>

<b>Budget för 2015 (endast för de medel ni ansöker om)</b>	
	<b>Totalt (kr)</b>
<b>Lönekostnader</b>	<b>1 183 992 kr</b>
<b>Lokalhyra</b>	<b>130 000 kr</b>
<b>Resor</b>	
<b>Köpta tjänster, material, hyrd utrustning</b>	<b>30 000 kr</b>
<b>Annonsering och marknadsföring</b>	
<b>Kost och logi</b>	
<b>Kontorsmaterial, telefon etc.</b>	<b>40 000 kr</b>
<b>Urustning</b>	
<b>Trycksaker</b>	
<b>Summa beräknade kostnader 2015</b>	<b>1 383 992 kr</b>

<b>Specifice rad budget för lönekostnader 2015</b>				
Funktion/ arbetsupp- gift	Tjänstgö- ringsgrad	Heltidslön/mån exkl. soc. avg	Sociala avgifter mm	Summa
<b>Samordnare för våldsutövare inom myndigheten</b>	<b>100%</b>	<b>35 000 kr</b>	<b>14 333 kr</b>	<b>49 333 kr</b>
<b>Samordnare in- om ATV</b>	<b>100%</b>	<b>35 000 kr</b>	<b>14 333 kr</b>	<b>49 333 kr</b>

<b>Kommunens/stadsdelsförvaltningens finansiering till ideella föreningar inom området våld i nära relation</b>	
Namn på ideell förening	Belopp

### 5. Regionalt kompetens- och metodstöd

Länsstyrelserna erbjuder regionalt kompetens- och metodstöd till kommuner och ideella organisationer inom ramen för att kvalitetsutveckla arbetet för våldsut-satta kvinnor, barn som bevittnat/utsatts för våld och våldsutövare.

Tog er kommun/sdf del av något kompetens- och metodstöd från er länsstyrelse under 2014?

- ja  
 nej

Om ja, beskriv kort vad kompetens- och metodstödet bestod av:

Planerar ni att ta del av det kompetens- och metodstöd som kommer att erbjudas av länsstyrelserna under 2015?

- ja  
 nej

### 6. Övrig information till Socialstyrelsen

--

### 7. Underskrift

Behörig företrädare för kommun/stadsdelsförvaltning intygar härmed att uppgifterna som lämnas i denna ansökan är riktiga och att frågan om att ansöka har behandlats av ansvarig nämnd eller annan i enlighet med beslutad delegationsordning.

Ort och datum	Underskrift
Befattning Enhetschef individ och familjeomsorgen	Namnförtydligande Stefan Heinebäck